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RAISION KAUPUNGIN TARKASTUSLAUTAKUNNAN  
ARVIOINTIKERTOMUS VUODELTA 2019 
 
 
1  
Tarkastuslautakunta ja sen toiminta vuonna 2019 
 
 Valtuusto on asettanut tarkastuslautakunnan kuntalain 121 §:n mukaan 

hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämistä varten. Se valmistelee 
valtuuston päätettäväksi hallinnon ja talouden tarkastamista koskevat 
asiat sekä arvioi, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudel-
liset tavoitteet toteutuneet kunnassa ja kuntakonsernissa ja onko toimin-
ta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla. Tarkastus-
lautakunta huolehtii kunnan ja sen tytäryhteisöjen tilintarkastuksen yh-
teensovittamisesta.  
 
Lautakunta seuraa tilintarkastajan tehtävien suorittamista tilintarkasta-
jan antamien raporttien ja selvitysten pohjalta. Se seuraa myös aktiivi-
sesti, mitä toimenpiteitä ilmoitukset tilintarkastajan havaitsemista epä-
kohdista ja valtuuston tarkastusta koskevista päätöksistä aiheutuu. Lau-
takunta voi myös tehdä aloitteita ja esityksiä lautakunnan, tilintarkasta-
jan ja sisäisen valvonnan tehtävien yhteensovittamisesta tarkoituksen-
mukaisella tavalla. 
 
Tarkastuslautakunnan kokoonpano 1.6.2017 alkaen: 
 
Jäsen    Varajäsen 
Tanja Parkko, puheenjohtaja  Kaija Honka 
Raimo Sulonen, varapuheenjohtaja  Pekka Heikkilä 
Ilse Leppäranta    Kirsi Mikkonen 
Reijo Paju     Kordnejad Ebrahimi 
Eija Nurmi     Kari Hanka 
 
Tarkastuslautakunta on kokoontunut tilivuoden 2019 arvioimiseksi 12 
kertaa. Lautakunnan arviointityön painopistealueena tilivuoden 2019 
osalta on ollut teknisen lautakunnan alaisten tehtäväalueiden tavoittei-
den toteutumisen arviointi.  

   
Tarkastuslautakunta on käynyt tarkastusvuoden aikana tutustumassa 
konevarikkoon ja Kreetankujan keittiöön. Kokouksissaan lautakunta on 
kuullut tekninen johtaja Antti Kortetta, hallintojohtaja Anne Rantalaa, tie-
tohallintopäällikkö Juha-Pekka Saarista, maankäyttöpäällikkö Outi Pek-
kalaa, kaupungininsinööri Mikko Kunttua, työnjohtaja Kari Rantalaa, 
työnjohtaja Eerik Aaltoa, kiinteistöpäällikkö Ari Jalosta ja teknisen lauta-
kunnan puheenjohtaja Aki-Petteri Löfgreniä.  
 
Lisäksi tarkastuslautakunta on kuullut kokouksissaan henkilöstöpäällik-
kö Jarmo Niitynperää, Vesi Oy:n toimitusjohtaja Anders Öströmiä, sivis-



RAISION KAUPUNKI 
Tarkastuslautakunta       

        
 

 
 

4 

tysjohtaja Juha-Pekka Lehmusta, sosiaali- ja terveysjohtaja Juha Sand-
bergiä sekä säännöllisesti kaupunginjohtajaa ja talousjohtajaa.  

 
Tavoitteiden toteutumisen arvioinnissa on käytetty erityistä arviointilo-
maketta, jonka kuultavana olleet viranhaltijat ovat etukäteen täyttäneet. 
Näin tarkastuslautakunta on pyrkinyt tehokkaaseen tiedonkeruuseen ja 
joustavaan kokouskäsittelyyn. 

 
Sidonnaisuudet 
 
Kuntalain (410/2015) 84 §:n mukaan tiettyjen kunnan luottamushenki-
löiden ja viranhaltijoiden on ilmoitettava sidonnaisuuksistaan tarkastus-
lautakunnalle, joka saattaa ilmoitukset valtuustolle tiedoksi. Sidonnai-
suustiedot julkaistaan yleisessä tietoverkossa.  
 
Tarkastuslautakunta on pyytänyt sidonnaisuusilmoitukset ilmoitusvelvol-
lisilta luottamushenkilöiltä ja viranhaltijoilta. Tarkastuslautakunta on tar-
kastanut saapuneet ilmoitukset ja pyytänyt tarvittaessa täydennystä jo 
tehtyyn ilmoitukseen. Tarkastuslautakunta on julkaissut tarkastetut il-
moitukset kaupungin verkkosivulla ja tarkastuslautakunta on päättänyt 
saattaa sidonnaisuusilmoitukset valtuustolle tiedoksi vuosittain.  
 
 

2 
Tarkastuslautakunnan aiempien havaintojen toteutuminen 

 
Tarkastuslautakunta on huomauttanut edellisessä raportissaan seuraa-
vista asioista: 
 
Teknisen keskuksen tilahankkeiden suunnittelu- ja toteutusohje oli 

vuodelta 1990. Ohjeen päivitys aloitettiin vuoden 2018 puolella ja se 

valmistui 2019.  

Kaupungin konserniohjausta oli jo aiemmin vahvistettu, mutta riskien-

hallinnassa ja sisäisessä valvonnassa oli puutteita. Vuoden 2019 aika-

na on aloitettu sisäisen valvonnan ohjeen päivitystyö. Ohjeen on määrä 

valmistua 2020 alkupuolella. Riskienhallinnan ja riskienarvioinnin tar-

kastelu otettiin mukaan osaksi ohjeen päivitystä. Talousarvioissa 2020 

käytettiin riskienhallinnan työkaluna taulukkoa, jossa on kuvattuna jo-

kaisen toimialan oleellisimmat riskit. Sisäisen tarkastukseen ei edel-

leenkään ole henkilöresurssia erikseen, vaan tarkastustyötä tehdään 

muun muassa esimiesvalvontana ja tilivastuullisten taloudellisena val-

vontana.  

Edellisessä raportissa tarkastuslautakunta kiinnitti huomiota sosiaali- ja 
terveyspalvelujen ostopalvelujen laadunvalvontaan ja sopimusten nou-
dattamiseen. Saadun selvityksen perusteella ainakin vanhusten asu-
mispalveluyksiköihin tehdään tarkastuksia säännöllisesti. Esimerkiksi 
osa tarkastuskäynneistä tehdään ennalta ilmoittamatta.  
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3  
Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden yleinen arviointi  

 
Raision kaupungin strategiaan on kirjattu neljä painopistealuetta; elin-
voimainen Raisio, hyvinvoiva Raisio, kehittyvä Raisio sekä tasapainoi-
nen talous ja hyvinvoiva henkilöstö. 

 
Asuntorakentamisen käynnistyminen Raisiossa on erityisen toivottu 
muutos. Rivi- ja kerrostalokohteita valmistui ja uusia hankkeita käynnis-
tyi. Asukaslukuun uusien kohteiden valmistuminen ei tuonut kuitenkaan 
vielä muutosta vaan kaupungin väkiluku pieneni 110 asukkaan verran. 
Kaupungin väestönrakenne on väkiluvun kasvamisen osalta haastava. 
Luonnollinen väkiluvun kasvu on kääntynyt negatiiviseksi, sillä synty-
vyys on alhaisempaa kuin kuolleisuus. 
 
Kaupunkilaisten hyvinvointia on edistetty liikuntapaikkoja lisäämällä. 
Muun muassa Kerttulaan valmistui uudet kuntoportaat ja Vaisaareen 
uusi lähiliikunta-alue. 
 
Talouden osalta vuoden 2019 toteuma on 2 milj. € heikompi kuin vuon-
na 2018. Verotuottojen toteutuminen jäi alkuperäisestä arviosta 4 milj. 
€. Vastaavanlaisia alijäämäisiä tuloksia on tehnyt suurin osa Suomen 
kunnista, joten Raisio ei ole poikkeus. Useampi peräkkäinen alijäämäi-
nen vuosi syö kuitenkin Raision aikaisempina tilikausina kerryttämiä yli-
jäämiä ja todennäköisesti vie kaupunkia kriisikunnaksi. 

 
Kaupungin tuloslaskelman mukainen vuosikate (tulorahoitus) ei ole 
vuosina 2015 - 2019 riittänyt tilikausittain kattamaan kaupungin nettoin-
vestointeja. Vuosien 2015 - 2019 toteutunut tulorahoitus on vaihdellut 
välillä 0,8 - 9,3 milj. €. Tilikausien tulorahoituksella ei ole pystytty rahoit-
tamaan korvaus- ja uusinvestointien hankintamenoja. Tulorahoituksen 
alijäämä suhteessa nettoinvestointeihin johtaa jatkuessaan kaupungin 
velkaantumisen kasvuun taikka välttämättömien korvaus- ja uusinves-
tointien lykkäämiseen.  

 

Viime vuosina henkilötyövuosien määrä on kasvanut merkittävästi sa-
maan aikaan kun kaupungin tulot eivät ole juuri lisääntyneet. Kahdessa 
vuodessa palkkasumma on noussut 9,7 prosenttia. 

   
 
4  
Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen keskuksittain 

 
Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että talousarviopoikkeamien syistä  
annetaan toimintakertomuksessa keskuksittain riittävän yksityiskohtai-
set selvitykset.  
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4.1. Konsernihallinto 
 

Vuoden 2018 syyskuussa kaupunginhallitus päätti taloustyöryhmän pe-

rustamisesta. Työryhmän tavoitteeksi asetettiin pitkän tähtäimen ehdo-

tuksien laatiminen kaupungin kasvun turvaamiseksi. Taloustyöryhmän 

raportti valmistui kesäkuussa 2019. Raportissa esitettiin erilaisia ske-

naarioita kaupungin talouskehityksestä ja ehdotuksia kustannusten hil-

litsemiseksi. Taloustyöryhmän tuli myös tarkastella organisaation toi-

minnan tehostamisen ja rakenteellisen muutoksen mahdollisuuksia. 

Yhtenä toimenpide-ehdotuksena oli tiettyjen koko kaupunkia koskevien 

tukipalveluiden keskittäminen konsernihallintoon. Organisaatiomuutok-

sien osalta käynnistettiin erillinen kysely johtaville viranhaltijoille eri nä-

kökulmien esiintuomiseksi ja lisäselvityksien tekemiseksi. 

Henkilöresurssien käyttöä on tehostettu vuosien varrella ja avainhenki-

löriski on olennainen tietyissä toiminnoissa. Avainhenkilöriskejä on py-

ritty hallitsemaan mm. varahenkilöjärjestelyillä. Organisaatiomuutoksel-

la voitaisiin mahdollisesti vastata myös näihin kysymyksiin. Tarkastus-

lautakunta on aikaisemmin huomauttanut organisaatioiden välisen yh-

teistyön ja vuoropuhelun puutteesta. Toivottavaa on, että organisaa-

tiomuutoksella saadaan myös tähän parannusta. 

 
 
4.2. Sosiaali- ja terveyskeskus   
   

Sosiaali- ja terveyskeskuksen ulkoisten tulojen ja menojen nettoyli-
tykseksi talousarvioon nähden muodostui 1.143.382 €. Merkittävimmät 
ylitykset olivat erikoissairaanhoidon 963.225 € ja perhepalveluiden 
1.305.084 €. Toisaalta talousarvio alittui merkittävästi hoito- ja hoiva-
palveluissa 747.805 € sekä vastaanottopalveluissa 448.505 €. 
 
THL:n Osallistavan sosiaaliturvan hankkeen osana on perustettu mata-
lan kynnyksen kohtaamispaikka Olkkari. Toiminnan jatkamisesta on 
tehty päätös sosiaalitoimen omana toimintana hankerahoituksen päät-
tyessä vuoden 2019 lopussa. 
 
Hoito- ja hoivapalveluissa toimintaa on suunnattu enemmän toiminta-
kykyä ylläpitäviin palveluihin ja kotihoitoon. Ympärivuorokautisen hoi-
don kasvua on saatu hillittyä ja siihen varatut määrärahat alittuivat noin 
1.300.000 €. 
 
Perhepalvelujen tarpeen kasvu on jatkuva huolenaihe. Keskuksen toi-
mintakertomuksen mukaan entistä ongelmallisempia perheitä pyritään 
hoitamaan kotona, jotta vältyttäisiin lasten sijoituksilta kodin ulkopuolel-
le. Palvelujen osto tähän työhön on lisääntynyt huomattavasti. Lasten-
suojeluilmoitusten määrän kasvu, 860 vuonna 2019, kun 2018 ilmoituk-
sia oli 679, on hälyttävä. 
 



RAISION KAUPUNKI 
Tarkastuslautakunta       

        
 

 
 

7 

Työllisyys parani huomattavasti. Työttömyysprosentti laski ja vaihteli 
noin 6,0 – 6,5 prosentin välillä, mikä oli noin prosenttiyksikön edellis-
vuotta alhaisempi. Tämän seurauksena saavutettiin työmarkkinatuen 
kuntaosuudessa 170.000 €:n säästö edellisvuoteen verrattuna. 

 
Alkuvuodesta 2019 on todettu, että vuokrien perintä n. 80 tukiasunnon 
kohdalla oli laiminlyöty, mistä on seurannut huomattavat luottotappiot ja 
tulonmenetykset kaupungille. Vuokranperinnän unohtaminen eläköity-
misen yhteydessä kertoo puuttuvasta valvonnasta tukiasuntojen vuok-
ranmaksujen osalta. 
 
 

4.3. Sivistyskeskus  
 
Sivistyskeskuksen osalta valmistui vuonna 2019 palveluverkkoselvitys, 
josta käy selville koko sivistyskeskuksen palvelukohteet ja niiden toi-
minnat sekä tavoitteet Raisiossa. Palveluverkkoselvitykseen perustu-
van kehittämissuunnitelman toteutus aloitetaan vuonna 2020.  
 
Vaisaaren koulu on nimetty valtakunnalliseksi urheiluyläkouluksi. Toi-
minnan on tarkoitus alkaa syksyllä 2020.  

 
Varhaiskasvatuspaikkojen tarve lisääntyi ja viime vuonna aukesi kaksi 
uutta päiväkotia. Uusien päiväkotien johdosta henkilökunnan tarve li-
sääntyi. Pätevän henkilökunnan saaminen on edelleen ongelmallista.   

 
Vuonna 2019 sivistyslautakunta päätti laajentaa perusopetuksen tarjon-
taa aloittamalla vaativan erityisen tuen perusopetuksen järjestämisen 
Raisiossa.  
 
Lasten- ja nuorten hyvinvointiin on panostettu sivistyskeskuksen osalta 
ja perusopetuksessa kaikki koulut ovat Kiva-kouluja. Koulukiusaamista 
vastaan on olemassa toimintamallit, joilla kiusaamista pyritään ehkäi-
semään. Lisäksi muun muassa mielenterveysongelmat ja koulustressi 
ovat ongelmia nuorten keskuudessa. Näiden ehkäisemiseksi on ole-
massa suunnitelmia, mutta esimerkiksi yläkoulussa suuri oppilasmäärä 
vaikeuttaa tilannetta, kun oppilastuntemus jää henkilöstöltä heikoksi. 
Tulevaisuudessa valmisteltavalla lasten ja nuorten hyvinvointisuunni-
telmalla voidaan toivottavasti laaja-alaisesti miettiä ratkaisuja näihin 
ongelmiin.  
 
Raision lukiossa opiskelu sujuu mallikkaasti ja oppilaiden opintosuori-
tukset paranevat lukion aikana selkeästi, kun verrataan oppilaiden luki-
oon tulotodistusten ja ylioppilasarvosanojen suhdetta. 

 
Vapaa-aika 
 

 Uintikeskus Ulpukan kävijämäärä kasvoi vuonna 2019 yli 8 % ja tuotot 
ylittivät edellisen vuoden tuotot yli 10 %:lla.  
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Jalkapallohallin rakentaminen aloitettiin vuonna 2019 ja se valmistui al-
kuvudesta 2020. Jalkapallohalli palvelee laaja-alaisesti koululaisia ja 
opiskelijoita sekä iltaisin se on seurojen käytössä. Lisäksi Kerttulan ur-
heilukenttä on peruskorjattu.  

 
Kesärannan majoitustilojen rakennustyö aloitettiin vanhan rakennuksen 
purkutöillä ja urakan pitäisi valmistua vuonna 2020. Hanke toteutetaan 
ranskalaisella urakkamallilla.  
 
 

4.4. Tekninen keskus ja ympäristötoimi  
 

Tekninen keskus 
 
Teknisen keskuksen keskeinen huomio vuonna 2019 kohdistui edel-
leen Raision keskustan alueen asemakaavan laadintaan sekä E18 ke-
hätien edellyttämien keskustan liikenneratkaisujen suunnitelmiin. 
 
Varsinkin asuntorakentaminen sai vauhtia Raisiossa, mutta edelleen 
kehitys on maltillista naapurikuntiin ja valtuuston tavoitteisiin verrattuna. 
Riittävän houkuttelevasta ja monipuolisesta tonttitarjonnasta on huo-
lehdittava.  

 
Kiinteistöjen hoito ja ylläpito on kehittynyt parempaan suuntaan viimei-
sen vuoden aikana. Edelleen on syytä panostaa kiinteistöjen kunnos-
sapitoon, jotta vältetään myöhemmin suurempia ongelmia ja mm. kos-
teusvaurioita. 
 
Kaupungin sisäisten vuokrien määräytyminen perustuu vuodesta 2018 
alkaen käyttöönotettuun Haahtela-järjestelmään. Käyttöönotossa oli 
vielä pientä horjuvuutta. 

 
Tietohallinto 
 
Tietojärjestelmien hankintatilanteissa kaikkien toimijoiden on oltava yh-
teydessä tietohallintoon ennen hankintoja! 
 
Tulevaisuudessa digitaalisten palveluiden kehittämisen tarve lisääntyy 
huomattavasti, joten siihen on panostettava enemmän. Kaupungin digi-
taalisten palveluiden työryhmän on satsattava asiaan riittävästi. Tieto-
hallintopäällikkö on luonteva henkilö vastaamaan digitaalisten palvelui-
den kehittämisestä. 
 
Tietosuojan varmistamiseen on satsattava tarpeellisesti. On varmistet-
tava tietoturvariskien hallinta riittävällä panostuksella.  

 
Raision Vesi Oy     

 
Raision Vesi Oy on kyennyt alentamaan veden hintaa viime vuonna. 
Kaupungin vetovoimaisuuden kannalta olisi hyvä, jos sama suunta jat-
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kuu ja Raision asema seutukunnan kuntien vertailuissa paranisi veden 
osalta jatkossakin.  
 
On syytä varmistaa vesihuollon investointikyky lähivuosina mittavasti 
mm. keskustan uudelleenjärjestelyiden yhteydessä.  
 
Ympäristötoimi 

 
Ympäristötoimi osallistuu Viekas Life-hankkeeseen, joka on alkanut 
vuonna 2019 ja päättyy vuonna 2023. Hankkeessa torjutaan jättiput-
kiesiintymiä, joita Raisiossa on 16 kohteessa.  
 
Rakennusvalvonta 
 
Rakennuslupia on myönnetty 114 kpl vuonna 2019, kasvua edellisen 
vuoteen on 24 kappaletta. Rakennusluvan hakija saa keskimäärin 19 
päivässä. 
 

 
4.5. Investointien toteutuminen 
 
 Talousarvion investointien sitovuus on määritelty hanketasolla. Lisäksi 

on monivuotisia hankkeita, joiden kokonaiskustannusarvio ja toteutta-
misvuodet ovat sitovia. Nämä hankkeet on merkitty erikseen talousar-
viossa. Investointimenot olivat yhteensä 11,5 milj. €, mikä on 3,3 milj. € 
vähemmän kuin talousarviossa. Investointitaso nousi n. 2 miljoonalla 
eurolla vuodesta 2018.  
 
Merkittävin ns. monivuotisista vuoden 2019 aikana valmistuneista in-
vestointihankkeista oli Vaisaaren lähiliikuntapaikka. Hanke toteutui kus-
tannusarvion mukaisena.    

 
4.6. Henkilöstöasiat  

Sairauspoissaolojen osalta ei vuoden 2019 aikana päästy 2 % vähe-
nemistavoitteeseen vaan sairauspoissaolot kasvoivat 10,7 % vuoteen 
2018 verrattuna. Sosiaali- ja terveyskeskuksen osalta poissaoloissa oli 
eniten kasvua vuoteen 2018 verrattuna. 

 
  Vuoden 2019 aikana vakinaisen henkilöstön määrä väheni 20 hengellä, 

ja henkilötyövuosien määrä 1490,2 htv väheni 1,2 htv vuodella edelli-
seen vuoteen verrattuna. Henkilöstömäärän vähenemiseen vaikutti 
mm. työterveyshuollon työntekijöiden siirtyminen Pihlajalinnan palve-
lukseen.  
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5 
Vuoden 2019 talousarvion toteutuminen 
 

Talousarvion 2019 sitovuus määräytyy lautakunnittain siten, että sitovia 
lukuja ovat lautakunnan ulkoiset kokonaistulot, kokonaismenot ja netto. 
Lautakunta voi suorittaa muutoksia palveluiden välillä. Tili- ja vastuuva-
pauden edellyttämä sitovuus muodostuu toimintakatteesta (nettobudjet-
ti). 
 
Konsernihallinnon toimintakulut olivat 6,9 milj. €, mikä on 0,5 milj. € (8,3 
%) enemmän kuin talousarviossa. Poikkeama johtuu pääosin myytävän 
sähkön ostomenojen ylittymisestä.  Sähkön osto- ja myynti käsitellään 
konsernihallinnon sisällä sitovuudeltaan nettobudjettiyksikkönä. Meno-
jen ylitys johti myös yksikön nettomenojen ylittymiseen. Toimintakate oli 
-3,0 milj. €, mikä oli 0,1 milj. € (+3,7%) enemmän kuin talousarviossa.  
 
Sosiaali- ja terveyslautakunnan toimintakulut olivat 103,2 milj. €, mikä 
on 2,6 milj. € (2,6 %) enemmän kuin talousarviossa. Toimintakerto-
muksessa annetun selvityksen mukaan poikkeama johtui erikoissai-
raanhoidon ja kodin ulkopuolelle sijoitettujen lasten palvelujen ostome-
nojen ylittymisestä. Toimintakate oli -75,7 milj. €, mikä oli 1,1 milj, € 
(+1,5%) enemmän kuin talousarviossa. 
 
Sivistyslautakunnan toimintatuotot ylittyivät ja toimintakulut alittuivat ta-
lousarviosta. Lautakunnan toimintakate oli -29,1 milj. €, 0,5 milj. € (-
1,7%) vähemmän kuin talousarvion toimintakate.  
 
Vapaa-aikalautakunnan toimintakate oli -2,6 milj. €, mikä oli 0,09 milj. € 
(-3,4%) alle talousarvion.  
 
Teknisen lautakunnan toimintakulut olivat -24,7 milj. €. Toimintakulut 
alittivat talousarvion 0,9 milj. eurolla (-3,3 %). Toimintatuottoja kertyi 0,3 
milj. € (+4,3%) enemmän kuin talousarviossa arvioitiin. Lautakunnan 
toimintakate oli -18,5 milj. €, mikä oli 1,1 milj. € (-5,6%) vähemmän kuin 
talousarviossa.  
 
Ympäristölautakunnan toimintakate oli -0,2 milj. €, mikä oli 0,3 milj. €   
(-65,7%) alle talousarvion.  

 
Verotulot olivat 99,1 milj. €, mikä on 0,16 milj. € (0,2 %) enemmän kuin 
muutetussa talousarviossa. Verotuotot toteutuivat 4,9 milj. € alkuperäis-
tä talousarviota heikompina. Suhteessa edelliseen tilinpäätökseen vä-
hennystä on 0,1 milj. €. Kunnallisverotuotot toteutuivat 4,3 milj. € alku-
peräistä talousarviota heikompina. Myös yhteisöverotuotot toteutuivat 
lähes 0,8 milj. € alkuperäistä talousarviota pienempinä. Verotulojen 
kasvua hidastivat vuonna 2019 mm. verokorttiuudistuksen ja tulorekis-
terin käyttöönoton aiheuttama tilitysvaje.  
 
Tuloslaskelman mukainen tilikauden alijäämä oli -5,66 milj. €, mikä on 
0,5 milj. € parempi kuin talousarviossa. 
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6  
Arvio taloussuunnitelman riittävyydestä  
 

Kuntalain 110 §:n mukaan kunnan taloussuunnitelman on oltava tasa-
painossa tai ylijäämäinen. Kunnan taseeseen kertynyt alijäämä tulee 
kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista 
seuraavan vuoden alusta lukien. Tilikausi 2019 oli alijäämäinen 5,7 milj. 
€. Raision kaupungin taseen 31.12.2019 mukainen jäljelle jäänyt kerty-
nyt ylijäämä on 9,9 milj. €. Raision kaupungilla ei ole vuoden 2019 tilin-
päätöksen mukaan kuntalain tarkoittamaa katettavaa alijäämää. 
 
Kaupunginvaltuuston hyväksymän vuoden 2020 talousarvion ja talous-
suunnitelman 2021 – 2022 mukaan kaupungille kertyy suunnittelukau-
tena alijäämää (tilikauden tulos) yhteensä 4,6 milj. euroa. Talousarvion 
ja taloussuunnitelman perusteella suunnittelukauden päättyessä 2022 
kaupungin taseen ylijäämä olisi 5,3 milj. euroa. Talousarvion 2020 ja 
taloussuunnitelman 2021 – 2022 ylijäämän toteutuminen ei näytä rea-
listiselta tämänhetkisen tiedon valossa ja vaatii uudelleenarviointia. 
Kaupungin kertynyt ylijäämä tulee häviämään arvioitua nopeammin.   
 
Tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota siihen, että kaupungin talou-
den liikkumavara on heikko ja se on heikentynyt vuodesta 2016 alkaen. 
Kuten kaupunginhallituksen laatimassa tilinpäätöksessä todetaan, il-
man vuonna 2016 kirjatun Raision Vesi Oy:n yhtiöittämisen myyntivoit-
toa (15,2 milj. €) ja muita satunnaisia tuloeriä, taseen tilikausien yli-
/alijäämien kertymä olisi jo negatiivinen (6,4 milj. €).   
 
Kaupungin konsernitaseen 31.12.2019 mukainen kertynyt ylijäämä on 
13,1 milj. € (Tp18, 16,87 milj. €), mikä on 544 € asukasta kohti (Tp18, 
697 €). 
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